[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	16
	»
	октября
	20
	09
	г.

	№
	80

	с. Шеркалы

Об утверждении Положения о рабочей группе по вопросам
оздоровления в сферах деятельности финансового рынка,

минимизации последствий его колебаний на финансовый

и нефинансовый секторы экономики сельского поселения Шеркалы
Во исполнение распоряжения Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 года № 565 – рг «О плане действий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе  реальных отраслях экономики», в соответствии с постановлением главы Октябрьского района от 26.11.2008 № 1694 «О плане действий, направленных на оздоровление ситуации на финансовых рынках и ее влиянии на финансовый и нефинансовый секторы экономики Октябрьского района», постановлением главы Октябрьского района от 15.12.2008 № 1788 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Октябрьского района от 26.11.2008 № 1694», постановления главы сельского поселения Шеркалы от 29.12.2008 № 112 «О плане действий, направленных на оздоровление ситуации на финансовых рынках и ее влиянии на финансовый и нефинансовый секторы экономики сельского поселения Шеркалы», постановления администрации сельского поселения Шеркалы от 20.05.2009 №47 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Шеркалы от 29.122008 № 112», постановления администрации сельского поселения Шеркалы от 08.07.2009 № 57 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Шеркалы от 29.12.2008 № 112»:

1. Создать рабочую группу по вопросам оздоровления в сферах деятельности финансового рынка, минимизации последствии его колебаний на финансовый и нефинансовый секторы экономики сельского поселения Шеркалы согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам оздоровления в сферах деятельности финансового рынка, минимизации последствий его колебаний на финансовый нефинансовый секторы экономики сельского поселения Шеркалы согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                          Л.В. Мироненко

                                                          Приложение 1
                                                                                           к постановлению  администрации

                                                                                     сельского поселения Шеркалы

                                                                                      от _16_ октября 2009  №   80__
Состав рабочей группы
по вопросам оздоровления в сферах деятельности финансового рынка, минимизации

последствий его колебаний на финансовый и нефинансовый секторы экономики

сельского поселения Шеркалы
	МироненкоЛюдмила Валерьевна

Батенькова Галина Николаевна
Коржова Олеся Валерьевна

Члены комиссии:

Ахметгалиева Светлана Семеновна

Борисова Татьяна Дмитриевна

Костина Людмила Леонидовна
Шеверева Тамара Викторовна

Гавронская Александра Ивановна
	- глава сельского поселения Шеркалы,

председатель рабочей группы

- заведующая финансово – экономическим отделом, сопредседатель рабочей группы

- ведущий специалист по финансово – экономическим вопросам, ответственный секретарь рабочей группы
- директор МП ЖКХ МО сельское поселение Шеркалы (по согласованию)

- председатель Шеркальского потребительского общества (по согласованию)

- депутат Совета поселения Шеркалы (по согласованию)
- главный врач Шеркальской участковой больницы (по согласованию)

- заведующая МДОУ ДСОВ «Солнышко» (по согласованию)

                                                          Приложение 2
                                                                                           к постановлению  администрации

                                                                                     сельского поселения Шеркалы

                                                                                       от _16_ октября 2009  №   80__

Положение

о рабочей группе по вопросам оздоровления в сферах деятельности финансового рынка, минимизации последствий его колебаний на финансовый и нефинансовый секторы экономики сельского поселения Шеркалы.

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет основы планирования, задачи и порядок деятельности рабочей группы по вопросам оздоровления в сферах деятельности финансового рынка, минимизации последствий его колебаний на финансовый и нефинансовые секторы экономики сельского поселения Шеркалы (далее рабочая группа).

Рабочая группа является совещательным органом по выработке предложений по минимизации последствий колебаний финансового рынка на финансовый и нефинансовый секторы реальной экономики сельского поселения Шеркалы.

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством автономного округа, нормативными правовыми актами сельского поселения Шеркалы, а также настоящим Положением.

Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Правительством Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления Октябрьского района, органом местного самоуправления сельского поселения Шеркалы, а также заинтересованными финансовыми организациями, хозяйствующими субъектами.

При необходимости (по согласованию) рабочая группа вправе привлекать к рассмотрению соответствующих вопросов (давать соответствующие поручения) специалистов администрации сельского поселения Шеркалы, хозяйствующих субъектов и иных организаций.

2. Основные задачи

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Анализ действующей нормативной правовой базы по вопросам регулирования в сфере финансового рынка.
2.2. Разработка предложений по совершенствованию или изменению финансово – кредитной политики сельского поселения Шеркалы, и механизма ее реализации.

2.3. Подготовка предложений по проектам нормативных правовых и иных актов сельского поселения Шеркалы, а также проектов других нормативных документов по вопросам оздоровления либо минимизации последствий колебаний финансового рынка на финансовый и нефинансовый секторы экономики сельского поселения Шеркалы.

2.4. Обеспечение взаимодействия с заинтересованными органами исполнительной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления муниципальных образований, хозяйствующими субъектами, организациями.
3. Полномочия рабочей группы

В соответствии со своими задачами рабочая группа:

3.1. Разрабатывает и вносит на повестку дня заседания рабочей группы предложения по реализации мероприятий в условиях финансового кризиса.

3.2. В установленном порядке (по согласованию) приглашает на заседания рабочей группы:

- представителей органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Шеркалы;

- представителей деловых кругов, общественных организаций, хозяйствующих субъектов, средств массовой информации.

3.3. В установленном порядке запрашивает и получает от специалистов администрации сельского поселения Шеркалы, а также организаций, хозяйствующих субъектов и должностных лиц материалы и документы, необходимые для выполнения задач рабочей группы, в соответствии с настоящим Положением.

4. Решения рабочей группы

4.1. Решения рабочей группы принимаются как на заседаниях, так и путем письменного опроса членов рабочей группы.

4.2. На заседаниях рабочей группы решения принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов рабочей группы. Решения рабочей группы, проводимые путем письменного опроса, принимаются простым большинством голосов от общего числа членов рабочей группы.

4.3. В ходе заседания рабочей группы ответственным секретарем ведется его протокол.

В течение трех дней с даты проведения заседания рабочей группы ответственный секретарь направляет протокол заседания членам рабочей группы и заинтересованным лицам, присутствовавшим на заседании.

5. Порядок деятельности рабочей группы

5.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации сельского поселения Шеркалы.

5.2. Члены рабочей группы лично принимают участие в заседаниях рабочей группы или делегируют своих представителей по предметам рассматриваемых вопросов.

5.3. Рабочую группу возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по его поручению функции председателя рабочей группы выполняет сопредседатель.

5.4. Председатель рабочей группы (или по его поручению сопредседатель):

организует руководство деятельностью рабочей группы;

назначает день, время и место проведения очередного заседания;

распределяет обязанности между членами рабочей группы;

подписывает решения и протоколы заседаний рабочей группы;

представляет рабочую группу (по необходимости) в органах исполнительной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры и в других организациях.

5.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы принимаемым на ее заседаниях и утверждаемым председателем рабочей группы.

5.6. В случае отсутствия ответственного секретаря рабочая группа избирает лицо, временно исполняющее его обязанности.

5.7. Ответственный секретарь:

осуществляет организационно – техническое обеспечение деятельности, оформляет решения и ведет протоколы заседаний рабочей группы.

6. Заседания рабочей группы

6.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Члены рабочей группы оповещаются о повестке дня заседания, месте и времени проведения очередного заседания ответственным секретарем не позднее, чем за 3 дня до его проведения.

6.2. Заседания рабочей группы правомочны при наличии не менее половины списочного состава ее членов.

6.3. Внеочередные заседания рабочей группы инициируются председателем либо сопредседателем рабочей группы.